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Preisliste MAX-TD Reiseführer Netzwerk 
   Gültig ab 01.03.2011, alle Preise netto ohne MwSt/VAT/GST 

   

      TKP Buchungen           

Preise pro 1000 views ohne cap im Max-TD Reiseführer-Netzwerk (Aktuelle Domainliste und Mediadaten siehe 
http://www.poezdka-media.de/192/reisen/reise-de.html), Mindestbuchung 500 Euro 

            

  
Full Banner 
Top 

Full Banner 
bottom 

Small 
Rectangle 

Skyscraper 
rechts 

Superbanner 

  
(468x60) (468*60) (200*200) (120x800/160x800) (728*90) 

ReiseführerNetzwerk Komplett 12,00 € 6,00 € 10,00 € 18,00 € NA 

            

Sprachchannels:           

Deutsch 14,00 € 7,00 € 12,00 € 20,00 € NA 

Russisch 10,00 € 5,00 € 8,00 € 15,00 € NA 

Englisch 12,00 € 6,00 € 10,00 € 17,50 € NA 

            

Themenchannels (DE): 14,00 € 7,00 € 12,00 € 20,00 € NA 

Kreuzfahrten NA NA NA NA 24,00 € 

            

Länderchannels: 15,00 € 7,50 € 12,50 € 22,00 € NA 

Deutschland, Italien, Frankreich, 
Spanien Osteuropa)           

            

Individueller Channel 16,00 € 8,00 € 12,00 € 24,00 € NA 

            

Einzelbelegung Domain 18,00 € 9,00 € 13,50 € 26,00 € NA 

       
     Festpreis Buchungen Sidewide 

    Festpreis für Bannerplatz pro Domain / pro Tag ohne Einzelabrechnung Views 

      

 

Full Banner 
Top 

Full Banner 
bottom 

Small 
Rectangle 

Skyscraper 
rechts 

Superbanner 

 

(468x60) (468*60) (200*200) (120x800/160x800) (728*90) 

Domaingruppe 1 120,00 € 70,00 € 100,00 € 200,00 € NA 

Domaingruppe 2 60,00 € 35,00 € 50,00 € 100,00 € NA 

      Festpreis Buchungen Einzelbanner 
   Festpreis für Bannerplatz auf einer Einzelseite / Preis pro Jahr ohne View Einzelabrechnung (Level = clickentfernung von der 

HP), nur nach Verfügbarkeit 

 Full Banner 
Top 

Full Banner 
bottom 

Small 
Rectangle 

Skyscraper 
rechts 

Superbanner 

 (468x60) (468*60) (200*200) (120x800/160x800) (728*90) 

Level 1 480,00 € 450,00 € 450,00 € NA NA 

Level 2 400,00 € 390,00 € 390,00 € NA NA 

Level 3 320,00 € 310,00 € 310,00 € NA NA 

Level 4 280,00 € 270,00 € 270,00 € NA NA 
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      Textwerbung 
     

      Einzeltexte: 
     Festpreis für Veröffentlichung von Kunden-Textbeiträgen pro Jahr und Domain, 300-600 Wörter (inklusive bis zu vier Fotos 

und bis zu 2 Links), wird als Werbung gekennzeichnet 

      
Statische Inhalte 250,00 € 

    News 180,00 € 

    
      Kolumnen: 

     
Festpreis für die Veröffentlichung von regelmäßigen Kundenbeiträgen s.o. - Unterschied: Zeitliche Beschränkung der NEWS = 

Laufzeit der Kolumne + 1 Jahr)  

12 News/Jahr 1.699,00 € 

    24 News/Jahr 2.699,00 € 

    36 News/Jahr 3.199,00 € 

    48 News/Jahr 3.499,00 € 

    

      Konditionen 
     

Werbematerialien werden vom Kunden geliefert. Bannergrößen bis 30 KB, Formate jpg. png, gif, bmp. Texte werden als txt 

oder doc-file geliefert. Fotos zu den Texten können vor Veröffentlichung auf seitenspezifische Größen reduziert werden.  

      

Zahlungskonditionen:  

     Rechnungsbeträge bis 1000 Euro bei Vertragsabschluss 
   Neukunden: Rechnungsumme bei Vertragsabschluss 

    Bestandskunden: 50% bei Vertragsabschluss, 50% nach Abschluss 

   Zahlungen via Banküberweisung, Paypal (Kreditkartenzahlung mgl.), Moneybookers 

  

      Rabatte 
     

      Rechnungsbetrag Rabatt 
    >1000 € 5,00% 

    >3000 € 10,00% 

    >5000 € 15,00% 

    >10000 € 20,00% 

    >25000 € 25,00% 

    

      

      Gerne stehen wir Ihnen unter marketing@poezdka-media.com für Rückfragen zur Verfügung 

 


